
 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů  
 
Dne 25. března 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost  
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxxN, kterou jste požádal  
o sdělení všech státních institucí, včetně konkrétních oddělení, které v současné době 
provádějí výzkum Aspergerova syndromu. 

K Vaší žádosti sděluji: 

Níže Vám zasílám přehled za resort zdravotnictví. 
 
Výzkumné instituce však zřizují i jiné rezorty (v tomto případě je relevantní MŠMT  
a výzkum realizovaný na vysokých školách) nebo Akademie věd ČR. Za tyto subjekty 
informace nemáme k dispozici a Vaši žádost tedy v této části nezbývá než odložit, kdy 
dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost 
odloží v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti.  
 
FN Brno  
Klinika dětské neurologie (KDN), Dětská nemocnice – zde probíhá aktuálně AZV ČR 
projekt Dopad pandemie COVID-19 na časnou diagnostiku poruch autistického spektra 
(PAS) a na duševní zdraví dětí s PAS a jejich rodin (NU22-D-130). 
 
Do 12/2022 běžel na KDN FN Brno projekt Analýza kortikálního zpracování sluchových 
stimulů a jejich integrace ve funkčním konektomu: pilotní studie fMRI u dětí s poruchou 
autistického spektra, podpořený z infrastruktury Czech Bioimaging.  
Ani jeden z projektů se nezaměřuje specificky na pacienty s Aspergerovým syndromem, 
nicméně tito pacienti jsou/byli účastníky zmíněných projektů. 
 
FN v Motole  
Pod Psychiatrickou klinikou běží dlouhodobě projekt na diagnostiku autistického spektra. 
Podílí se i jejich genetika genetickým vyšetřením.  Specifický projekt na Aspergerův 
syndrom nemají. 
 
Národní ústav duševního zdraví (NÚDZ) 
Klinicky výzkum Aspergerova syndromu v NUDZ není; nejblíže tomu byly experimenty  
s anomálními modely autismu, které v NUDZ kdysi probíhaly. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

